МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ  ГИМНАЗИЯ»

П Р И К А З

от 22 августа  2019 года                             № 147

Об утверждении плана учебно-воспитательных,
внеурочных и социокультурных мероприятий
Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»

      В целях реализации на территории Воронежской области национального
проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» на 2019 -2020 учебный год.
(приложение)
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно – воспитательной работе, руководителя центра «Точка
роста» Москалеву Г.В.

Директор
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия»                                   Л.И.Микулич

Приложение
к приказу № 147 от 22.08.2019 года

План
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» МБОУ «Нижнедевицкая гимназия»

№ Содержание Участники Сроки Ответственные
п/п деятельности  проведения

 Учебно-воспитательные и внеурочные мероприятия
1 Единый урок безо- Учащиеся 1-11 сентябрь педагог по

 пасности в сети Ин- классов 2019 года предмету
 тернет (в режиме ви-   «Информатика»
 део-конференц свя-
 зи)

2 Слет НОУ «Истоки» Учащиеся 1-11 октябрь Руководитель
  классов 2019 года Центра

3 Уроки доброты, Учащиеся 1-11 ноябрь 2019 Педагог-
 посвященные Меж- классов года организатор
 дународному дню
 толерантности

4 Участие во Всерос- Учащиеся 1-11 декабрь педагог по
 сийской образова- классов 2019 года предмету
 тельной акции «Урок   «Информатика»
 цифры»

5 День технологии в Учащиеся 1-11 Январь педагог по
 школе классов 2020 года предмету

    «Технология»

6 Интеллектуальный Учащиеся 1-11 Январь Педагог -
 марафон «Мир классов 2020 года организатор
 возможностей»

7 Научно-практическая Учащиеся Март Руководитель
 конференция 7-11 классов 2020 года Центра
 «Первые шаги в
 науку»

8 Научно-практическая Учащиеся Март Руководитель
 конференция 1-6 классов 2020 года Центра по
 «Начало»

9 Круглый стол «Доро- Учащиеся 1-11 апрель 2020 Педагог-
 гою добра», посвя- классов года организатор
 щенный неделе доб-
 ра (в режиме видео-
 конференц связи)

10 Конкурс презента- Учащиеся 1-11 апрель 2020 Педагог -
 ций «Что такое бес- классов года организатор
 пилотные летатель-
 ные аппараты?»

11 Интерактивные Учащиеся 1-11 в течение Учителя -
 экскурсии «Моя Рос- классов 2019 -2020 предметники
 сия - моя гордость»  учебного
   года

12 Всероссийские Учащиеся 8-11 в течение Педагог -
 открытые уроки классов 2019 -2020 организатор
 «Проектория»  учебного
   года

13 Реализация проекта Учащиеся 1-11 в течение Педагог-
 «Живые уроки» классов 2019 -2020 организатор
   учебного
   года

14 Работа клуба «Белая Учащиеся 1-11 в течение Педагог по
 ладья» классов 2019 -2020 шахматам
   учебного
   года

15 Работа кружка Учащиеся 5-9 в течение Учитель химии
 «Первая помощь» классов 2019 -2020
   учебного
   года

16 Функционирование Учащиеся в течение Руководитель
 муниципальной группы риска 2019 -2020 Центра
 площадки  учебного
 «Подросток и  года
 общество»

 Социокультурные мероприятия
1 Открытая презен- Общественность, 02 сентября Заместитель

 тация зон Центра администрация 2019 года директора по
 «Точка роста» района, сотруд-  ВР,
  ники Центра,  руководитель
  коллектив шко-  Центра,
  лы, учащиеся  сотрудники
  1-11 классов  Центра

2 Открытый Общественность, 02 сентября Педагог по
 шахматный турнир администрация 2019 года, шахматам
 «Сделай свой ход» района, декабрь
  учащиеся   1-11 2019 года,
  классов февраль
   2020 года,
   апрель 2020
   года

3 Торжественное от- Сотрудники 20 сентября Директор
 крытие Центра в Центра 2019 года школы,
 Единый день   руководитель

    Центра
4 Профориентационная Общественность, сентябрь Сотрудники

 эстафета «Цифровые администрация 2019 года - Центра
 и гуманитарные района, сотруд- июнь 2020
 технологии в ники Центра, года
 профессиях» коллектив шко-
  лы, учащиеся
  1-11 классов

5 Школа для родителей Общественность, сентябрь Сотрудники
 «Вы такое не видели» администрация 2019 года - Центра
  района, сотруд- июнь 2020
  ники Центра, года
  коллектив шко-
  лы, учащиеся
  1-11 классов

6 Географический Общественность, ноябрь 2019 Педагог-
 диктант коллектив шко- года организатор
  лы, учащиеся 1-
  11 классов

7 Профилактическая Население соци- декабрь Педагог по
 игра для взрослых и ума, обучаю - 2019 года, предмету «Ин-
 детей «Чтобы щиеся школы июнь форматика»,
 выжить»  2020 года педагог по
    предмету
    «ОБЖ», учи-
    тель по пред-
    метам «Русский
    язык» и «Лите-
    ратура», учи-
    тель по пред-
    мету «Общест-
    вознание»

8 Круглый стол Общественность, Декабрь Руководитель
 «Первые результаты администрация 2019 года Центра

 работы Центра района, сотруд-
 «Точка роста»» ники Центра,
  коллектив шко-
  лы, учащиеся 1-
  11 классов, пред-
  ставители рабо-
  тодателей

9 Всероссийский Общественность, май 2020 Педагог-
 Диктант Победы коллектив шко- года организатор
  лы, учащиеся 1-
  11 классов

10 Уроки мужества, Общественность, май 2020 Педагог-
 посвященные Дню администрация года организатор
 Победы района, сотруд-
  ники Центра,
  коллектив шко-
  лы, учащиеся 1-
  11 классов

11 Творческий отчет Общественность, июнь 2020 Руководитель
 Центра «Точка администрация года Центра
 роста» района, сотруд-
  ники Центра,
  коллектив шко-
  лы, учащиеся 1-
  11 классов, пред-
  ставители рабо-
  тодателей